PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Серго-Ивановского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «14» ноября  2017 года

 №46
Об утверждении муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Серго-Ивановского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2015-2020 годы
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

Указом Президента РФ от 04.06.2008 №889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики»; Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 №1830-р «О реализации мероприятий по энергосбережению»; Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 №1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.02.2010г. №61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ энергосбережения и повышения энергетической эффективности»; Распоряжением Администрации Смоленской области от 24.09. 2009 №1205-р «О Концепции повышения энергетической эффективности экономики Смоленской области и сокращения энергетических издержек в бюджетном секторе на 2010-2020 годы» распоряжением заместителя Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» от 28.05.2010г. №2-р «О разработке проекта муниципальной долгосрочной целевой  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2020 годы на территории муниципального образования «Гагаринский район», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014г. №398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации» и в соответствии с Уставом муниципального образования Серго-Ивановское сельское поселение  Гагаринского района Смоленской области, Администрация Серго-Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1.Утвердить прилагаемую муниципальную Программу в области энергосбережения  и повышения энергетической эффективности Администрации Серго-Ивановского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2015-2020 годы.
2. Назначить куратором программы Администрацию Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.

3. Администрации Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области производить выделение денежных средств на реализацию мероприятий Программы предусмотренных в бюджете муниципального образования Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.

          4. Считать утратившими силу постановление от  21 июня  2016 года
 №40 «Об утверждении муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Серго-Ивановского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2015-2019 годы»
5. Программу разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Гжатский вестник».

Глава муниципального образования

Серго-Ивановское сельское поселение

Гагаринского района Смоленской области

А.С.Павлов